Sampel pada penelitian diambil dengan menggunakan teknik purposif yaitu 

pengambilan sampel berdasarkan kriteria tertentu (Sugiyono, 2019). Kriteria sampel 

dalam penelitian ini adalah karyawan milenial yang bekerja di wilayah Surabaya dengan 

masa kerja minimal satu tahun dan diperoleh sebanyak 125 (seratus dua puluh lima) orang 

responden. Kuesioner dengan skala Likert digunakan dalam instrumen penelitian. 

Instrumen penelitian variabel strategi keterikatan terdiri dari tiga belas item, terdapat dua 

puluh satu item untuk variabel keterikatan karyawan, sepuluh item untuk mengukur